
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/257/10 
Rady Gminy Bukowsko 

z dnia 29 października 2010 roku 
 
 

w sprawie likwidacji zakładów budżetowych prowadzonych przez Gminę 
Bukowsko w celu przekształcenia ich w jednostki budżetowe. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „h” ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990r. (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.16 ust. 1 ust. 3, 5, 6 i 7 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1240 z późn. zm) §68 i 69 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu 
postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno- prawną (Dz. U. z 2006r. Nr 116, 
poz. 783 z późn. zm.)  
 
Rada Gminy Bukowsko uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Z dniem 31 grudnia 2010 roku likwiduje się zakłady budżetowe pod nazwą: 

1) Samorządowe Przedszkole w Bukowsku 

2) Samorządowe Przedszkole w Nowotańcu   

w celu przekształcenia ich w  jednostki budżetowe.   

 
§ 2 

 
1. Czynności likwidacyjne zakładów budżetowych przeprowadzą dyrektorzy poszczególnych 

przedszkoli. 
 
2. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami  
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
 i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu przekształcanych zakładów 
budżetowych, 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych przekształcanych zakładów 
budżetowych zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

 
3) sporządzenie bilansu zamknięcia każdego z przekształcanych zakładów budżetowych. 

 
§ 3 

 
1. Likwidowane w celu przekształcenia w jednostki budżetowe, zakłady budżetowe zamykają 

księgi rachunkowe na dzień poprzedzający zmianę formy prawnej, zgodnie z art.12 ust.2  
pkt. 3 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U z 2009 r. Nr 152 poz. 
1223 z późn. zm) 

2. W terminie nie później niż trzy miesiące po likwidacji zakładu budżetowego sporządzany  
jest bilans. 



  2 

§ 4 
 

1. Z dniem 1 stycznia 2011 roku tworzy się jednostki budżetowe, pod nazwą 
1) Samorządowe Przedszkole w Bukowsku 
2) Samorządowe Przedszkole w Nowotańcu   

2. Pracownicy każdego z zakładów budżetowych stają się pracownikami odpowiedniej jednostki 
budżetowej i zachowują dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

3. Mienie staje się mieniem odpowiednio utworzonej jednostki budżetowej  
4. Należności i zobowiązania zakładów budżetowych według stanu na dzień likwidacji przejmują 

nowoutworzone  jednostki budżetowe. 
5. Rachunek bankowy likwidowanych zakładów budżetowych ulega zamknięciu, a środki 

finansowe znajdujące się w dniu 31 grudnia 2010 roku na rachunku i w kasie likwidowanych 
zakładów podlegają przekazaniu na rachunek Urzędu Gminy Bukowsko. 

 
 

§ 5 
 
 
Statuty nowo utworzonych jednostek nadane będą odrębną uchwałą. 
 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowsko. 
 
 

§ 7 
 
 

Uchwała wchodzi w życie i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenia  
na tablicy ogłoszeń. 
 


